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Abstract

Presentation of research group

Presentation of the research and presentation of the research group itself is very important

in these days. Every research group, who wants to be known all around the world and who wants to

get people interested in their field of research, needs to present their research.

The purpose of my study is to analyse how research groups in International Neuroinformatics

Coordinating Facility, in the Department of Computer Science and Engineering, and other research

groups at world known universities present their research. This analysis is used during the process of

designing the presentation websites of the Czech neuroinformatics node. Then there is an analysis of

the content management systems because the presentation websites are created by using one of the

analysed content management systems.

Another purpose of my study is to analyse how the members of the research group can

manage their project and share files and documents, which are private. Some software tools are

analysed there, which are used for project management.

Finally, I suggested and realised solution for the presentation of the Czech neuroinformatics

node and for the project management of the research group in the Department of Computer Science

and Engineering at the University of West Bohemia according to the given requirements of the

members of the research group.
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1 Introduction

Presentation of the research gives an important opportunity to share the findings with other

researchers all around the world. Project management is also important for the researchers because

it allows them to have some documents only private and share them only among each other. They

can also have any other types of files, which are private for the research group. It means, that

effective project management is important for the research group and for their research itself and

then after the project is finished, they can present its results on the new created presentation

websites.

The purpose of my study is to realise solution for the presentation of the Czech

neuroinformatics node and for the project management of the research group in the Department of

Computer Science and Engineering at the University of West Bohemia according to the given

requirements of the members of the research group.

In the first section of the document you can find some basic information about the research

group in general.

Then in the second section about project management you can find basic information about

software tools for project management, which I found out by using these tools. Then in this section

you can find the realization of the project management of the research group in the chosen software

tool according to the given requirements of the members of the research group.

In the third section about presentation of the research you can find some information about

current situation of the presentation of the Czech neuroinformatics node and of the EEG/ERP

research group in the Department of Computer Science and Engineering at the University of West

Bohemia. Then you can find a part of the text with the analysis of presentations. It is divided into

presentation of the research in the Department of Computer Science and Engineering and other

research groups at world known universities. After analysis you can find my design of the

presentation websites according to the accomplished analysis of presentation. In this section you can

also find a part about the most used content management systems. It contains their main features

and my results from using each content management system. At the end of this section you can find

the realization of the solution for the presentation of the Czech neuroinformatics node in the chosen

content management system according to the given requirements of the members of the research

group in the Department of Computer Science and Engineering at the University of West Bohemia.
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2 About the research group

The following text is based on [1].

The research group focuses on these research directions:

 They measure and evaluate electrical activity of human brain and examine human behavior

in stressful and stereotype situations. Methods of electroencephalography (EEG) and event-

related potentials (ERP) are used for the measurement. They collaborate with some partners

(Czech Technical University in Prague, University Hospital in Pilsen, Škoda Auto, Inc., Pilsen

brewery,...). They are responsible for technical and scientific issues, e.g. EEG/ERP laboratory

operation, design and implementation of new experiments, development of advanced

software tools for EEG/ERP research, and analysis and proposal of signal processing methods.

Currently the members of the research group are working on the following projects:

o EEG/ERP portal including EEG/ERP experimental database

o Methods of EEG/ERP analysis

o Research of driver's attention

o Research of beer drinkability

o ERP analysis in children with developmental coordination disorder

 They focus on the medical examinations where Computer Tomography (CT) is used. They

create maps showing the extent of irreversible necrotic tissue throughout the brain after a

stroke. Resulting maps are used in determining the initial treatment of the patient (operation

or thrombolytic therapy).

 In clinical phoniatry they participate in the development of modern diagnostic procedures

and classification tools for assessing the quality of the glottis closure (processing and

evaluation of data from high-speed camera, videokymography, multidimensional voice

analysis and examination of the voice).
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3 Project management

3.1 Introduction

In this section you can find some basic information about software tools for project

management, which I found out by using these tools. The software tools are Kerio Samepage, IBM

DeveloperWorks and IBM Connections 4.0. I studied IBM DeveloperWorks only marginally because

IBM DeveloperWorks is predecessor of the IBM Connections, which has more features.

After all I chose the IBM Connections 4.0 for the project management because I found out

that during this summer semester in 2013 it should be running in the Department of Computer

Science and Engineering and that is why there is no need to be worried about cancellation of the

project. This software tool also fulfils all requirements of the research group so it seems to be

suitable software tool for the project management of the research group.

Requirements of the research group are privacy of the group, effective file management, EEG

laboratory management, experiment management and work management. These requirements are

described in the chapter 3.3 Realization.

I did not engage in the managing of the software project, which includes GitHub,

SourceForge etc. because it was not my field of study in this thesis.

3.2 Software tools

3.2.1 Kerio Samepage

The following text is based on [2], [3], [4].

Kerio Samepage (see Figure 3.2.1-1) is a cloud service for social collaboration. It makes easier

the sharing and collaboration on documents, files, notes, discussions and multimedia content. It is

possible to add various types of content to pages (files, images, links, task lists, calendar events,

videos and text notes) (see Figure 3.2.1-2).
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Figure 3.2.1-1: Homepage of the created group in Kerio Samepage

Figure 3.2.1-2: Inserting components to the page

Kerio Samepage is available in two packages:

1. Starter Plan - It is free. There is unlimited number of users and it has 10 GB of shared storage

space. At signup there is only 2 GB of shared storage space available, but it adds 500 MB for

each invited user. Max file size of uploaded files is 250 MB.

2. Premium Plan - It costs 10 USD for 1 user per month. With each new bought user the shared

storage space will get another 10 GB of new storage space. It is possible to buy an extra

storage space for the shared storage space for 5 USD per month for every extra 10 GB of new

storage space.
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3.2.1.1 File Sharing

User can add files on a page, which contains comments, tasks or another type of content so

the file is inserted directly into the context of discussion.

User can also insert a link to the file so the collaborators have always a link to the up-to-date

version of this file. It is possible to edit an uploaded file online and then just save this file and its up-

to-date file is online.

The whole team can synchronize the file library to their computers (see Figure 3.2.1-3). Then

when anybody makes some changes on his computer, it automatically updates the others. For using

this function the samepage client needs to be installed on the computer. The samepage client is free.

Figure 3.2.1-3: Synchronizing of the file library to the computer

3.2.1.2 Discussion drilldowns

The uploaded files can be inserted to any created page and there can be discussions or

comments on the same page. It is also possible to show discussions from multiple pages in one place

and then user can click on any comment to visit the page it came from for more context.

3.2.1.3 Sharing and organizing

Admin can set permission for invited users to view, edit, or control the content of pages (see

Figure 3.2.1-4). Any page can be also opened for public access with or without edit rights.

The structure of pages can be organized by using spaces to group some pages together.
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Figure 3.2.1-4: Setting of the sharing rights for the Internal Documents page

3.2.2 IBM DeveloperWorks

IBM DeveloperWorks is the premier web-based technical resource and professional network

for IT practicioners, students and university faculties worldwide. It has language support in English,

Chinese, Japanese, Russian, Korean, Vietnamese, Brazilian Portuguese and Spanish. It is also the

place where developers and IT professionals can congregate to connect, share, and collaborate. [5]

With the developerWorks community, it is possible to join the network of millions of IT

professionals all around the world. Then it is possible to debate and collaborate through

developerWorks groups.[6]

IBM DeveloperWorks tools [6]:

Activities - It is a set of tools, which helps to keep track of all contributions, shared resources and

deadlines.

Blogs - It allows members to share their thoughts on particular topics and converse with each other.

Bookmarks - User can use this tool to save, organize and share bookmarks of web pages. The

bookmarks are stored in a central repository.

Files - User can upload any type of file and share it with others (specified people, everyone or no

one).

Forums - User can put his/her problem in front of the group of people. There are plenty of forums

that user can choose.
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Groups - Information about groups is mentioned below.

Profiles - User can describe himself/herself (his role, skills and interests). User can then find another

user with the same interests.

Wikis - It allows users to share comprehensive information. User can make wiki public or private.

You can see the main page of the user's profile (see Figure 3.2.2-1).

Figure 3.2.2-1: Main page of the user's profile

3.2.2.1 Communities

You can get to the communities by starting a community or by becoming a member of an

existing community. Then in My Communities menu item you can switch to the communities

interface.

On the left side you can see main menu, which contains:

Overview - general information about your group and widgets with all information mentioned below

(MessageBoard, Wiki, ...).

MessageBoard - a table with short messages, where you can join discussion to the given theme after

clicking on the particular theme.

Members - it contains a list of members of the group.
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Wiki - it is an internal wiki with comprehensive information.

Activities - There are stored all activites of the group.

Bookmarks - it is a list of references to other websites.

Blog - it is an internal blog of the community.

Files - there are stored all files of the group.

Feeds - there is an option to insert information from other websites. Users of the group then do not

have to leave websites of the group to get new information from other websites.


[…]


system for the presentation of the Czech neuroinformatics node. The main requirement was the ease

of editing the content of the presentation websites. I chose WordPress because of the big amount of

useful plugins, which make the administration of the content much easier. The main requirements

for chosing the content management were compared in the section 4.4.5.

The work with WordPress is intuitive and I showed how to administrate the content of the

presentation websites in WordPress to the members of the research group.

You can find the presentation websites at http://czech-neuroinf-node.kiv.zcu.cz/.
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5 Conclusion

The goal of my diploma thesis was to analyse current software tools for project

management, to analyse current situation of presentation of the EEG/ERP research group in the

Department of Computer Science and Engineering at the University of West Bohemia and of the

Czech neuroinformatics node, to analyse how other research groups with similar field of research

present their research, and to analyse content management systems for creating presentation

websites.

The analysis of the software tools for project management and of the content management

systems took me a lot of time because of practical using and installing, if it was needed, all the

software tools mentioned in the thesis.

I accomplished the goal of analysis of presentation websites of other research groups by

describing the structures of their presentation websites. I tried to point out weakness, strenghts and

differences in the intoduced information under menu items in the presentation websites.

I chose the IBM Connections 4.0 for the project management of the EEG/ERP research group

in the Department of Computer Science and Engineering at the University of West Bohemia. This

software tool accomplished all requirements of the research group and it is running in the

Department of Computer Science and Engineering so there is no need to be worried about

cancellation of the project. I created a private community of the EEG/ERP research group with its

members, I uploaded some files and organize them to folders, I solved the EEG laboratory

management by connecting the google calendar with reservations and the community and I solved

the work management of the researchers in IBM Connections 4.0, so I fulfil all requirements of the

research group by using this software tool and I showed researchers how to work with this software

tool.

I chose the WordPress 3.5.1 for the presentation of the Czech neuroinformatics node. This

content management system accomplished the requirements of the members of the research group

in the Department of Computer Science and Engineering at the University of West Bohemia. I created

presentation websites of the Czech neuroinformatics node in this system with all required

information. I had to solve how to present the research of the Czech neuroinformatics node. I divided

the presentation of the research into presentation of the Czech neuroinformatics node in general,

presentation of the projects, presentation of publications, presentation of grants and presentation of

software. Then I solved how to organize news and events of the Czech neuroinformatics node, how
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to present the EEG laboratory in the Department of Computer Science and Engineering at the

University of West Bohemia, how to present members and collaborators of the Czech

neuroinformatics node and how to allow public to contact the members of the Czech

neuroinformatics node. I also solved connection of the news from presentation websites to social

networks (facebook page, twitter account). The news are automatically sent to these social networks

using free software tool Dlvr.it. I uploaded all required information to the pages according to given

information from the researchers. I fulfil all requirements of the research group by using this content

management system and I showed researchers how to administrate websites in this content

management system.

The members of the research group in the Department of Computer Science and Engineering

at the University of West Bohemia can already manage their projects in the IBM Connections 4.0 in

their community. And they can already administrate their presentation websites in WordPress, which

are running in the students.kiv.zcu.cz server in the Department of Computer Science and Engineering

at the University of West Bohemia.

72

List of abbreviation

INCF - International Neuroinformatics Coordinating Facility

EEG - ElectroEncephaloGram, graph, which represents the brain activity

ERP - Event-Related Potentials

HTML - HyperText Markup Language

CNNN - Czech National Node for Neuroinformatic

LICS - Laboratory of Intelligent Communication Systems

FMRIB - Functional Magnetic Resonance Imaging of the Brain

MIT - Massachusetts Institute of Technology

HMS - Harvard Medical School (HMS)

CBMI - Center for Biomedical Informatics

CMS - Content Management System

FTP - File Transfer Protocol
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Attachment A - examples of register forms

Figure 1: Process of registering new community in IBM Connections 4.0

Figure 1: Process of registering new software on INCF (1/2)
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Figure 2: Process of registering new software on INCF (2/2)

Figure 3: Process of registering on INCF Dataspace
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Attachment B - presentation websites of research

groups

Figure 5: EEG/ERP Portal's website on INCF
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Figure 6: Pandora's website on INCF

Figure 7: Presentation websites of The Dutch node
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Figure 8: Presentation websites of Centre of Computer Graphics and Visualization

Figure 9: Presentation websites of Text-Mining Research Group
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Figure 10: Presentation websites of Laboratory of Intelligent Communication Systems

Figure 11: Presentation websites of Medical Information System
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Figure 12: Presentation websites of Embedded Systems, Specialized Hardware and Computer Networks

Figure 13: Presentation websites of Distributed Systems, Simulations, Software Engineering
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Figure 14: Presentation websites of the Nuffield Department of Clinical Neurosciences at the Oxford University

Figure 15: Presentation websites of the Neuroscience at the University of Cambridge
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Figure 16: Presentation websites of the Department of Brain and Cognitive Sciences at MIT

Figure 17: Presentation websites of the Center for Biomedical Informatics at Harvard University
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Figure 18: Presentation websites of the Center for Neuroscience at Boston University
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Attachment C - CMS's sites

Figure 19: example of the Plone website

Figure 20: Example of the WordPress website

88

Figure 21: Example of the Joomla! website

Figure 22: Example of the Drupal website
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Attachment D - changes in Author.php template

Figure 23: the original content of the Author.php template file

Figure 24: the new content of the Author.php template file
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Attachment E - the contents of DVD

The contents of DVD:

 Diploma Thesis folder - It contains diploma thesis itself.

 Presentation of Research folder - It contains a folder called WordPress-3.5.1 with the content,

which was uploaded to the server. Then the folder contains readme.txt file with information

about requirements of WordPress, how to install WordPress to the server, and how to log in.

Then there is a link to the website with a proper information about how to work with

WordPress.

 Project Management folder - It contains readme.txt file with information about where the

IBM Connections 4.0 is running, how to log in, and what to do if the users want to visit and

become members of the created community.