# Hodnocení vedoucího diplomové práce

Autor/autorka práce: David Gorschenek

Název práce: Prezentace výzkumné skupiny

Vedoucí: Ing. Petr Brůha

## 1. Informace k zadání

Cílem diplomové práce je analyzovat dostupné možnosti prezentace a správy aktivit výzkumné neuroinformatické skupiny na KIVu. Autor analyzoval nástroje pro správu obsahu neuroinformatické skupiny a vybral nástroj IBM Connections. Výsledná realizace spočívala ve vytvoření privátní skupiny obsahující základní strukturu pro prezentaci měřených EEG/ERP experimentů, organizaci EEG laboratoře a správy dokumentů.

Diplomant v práci popisuje formy prezentace výzkumných skupin na KIVu, International Neuroinformatics Coordinating Facility (INCF) a na významných světových univerzitách (Oxford, Cambridge, MIT, Harvard, Boston). Dále analyzuje a testuje nástroje pro správu obsahu výzkumných skupin (PLONE, WordPress, Joomla!, Drupal) a vybírá WordPress. Na základě analýz navrhuje a realizuje strukturu webových stránek pro prezentaci českého neuroinformatického uzlu, jejímž členem je i neuroinformatická skupina na KIVu.

## 2. Aktivita studenta, spolupráce s vedoucím

Diplomant přistupoval k práci zodpovědně a pilně. Pravidelně docházel na konzultace, které byly určené pro vyjasnění dotazů a problémů. Dodržoval předem dané termíny kontrol přírůstků diplomové práce. Případné nedostatky v diplomové práci svědomitě opravil.

## 3. Formální stránka

Po formální stránce je kvalita diplomové práce vyhovující a je napsána v anglickém jazyce. Práce je logicky strukturovaná. Počet překlepů, nesrovnalostí je v toleranci vzhledem k rozsahu práce (cca 64 stran textu práce). Dále je v diplomové práci 47 zdrojů. Tištěná příloha obsahuje příklady registrací neuroinformatické skupiny, webové stránky jednotlivých výzkumných skupin, ukázky vytvořených webových stránek v různých CMS, Author.php template a obsah příloženého DVD. Elektronická příloha obsahuje text diplomové práce, WordPress-3.5.1 s návodem na instalaci na server a základní informace o IBM Connections 4.0 s návodem na přístup nového člena do neuroinformatické skupiny.

## 4. Dosažené výsledky a splnění zadání

Diplomová práce ve značném rozsahu spočívala v analýze a testování dostupných možností prezentace a správy aktivit výzkumné skupiny. Tato část byla pracná a přinesla řešení pro neuroinformatickou skupinu na KIVu. Prvním řešením je web pro prezentaci českého neuroinformatického uzlu dostupný na adrese <http://czech-neuroinf-node.kiv.zcu.cz/>. Druhým řešením je vytvořená neuroinformatická privátní skupina dostupná na adrese <https://connections.zcu.cz>.

Výsledná řešení plní základní požadavky neuroinformatické skupiny, které se především týkaly snadné dostupnosti výsledného řešení, uživatelské přívětivosti a nenáročné správy webu a privátní skupiny.

Všechny body zadání byly splněny.

**SOUHLASÍ
S ORIGINÁLEM**

## 5. Otázky k obhajobě

Nejsou.

## 6. Závěrečné hodnocení

Navrhuji hodnocení známkou **velmi dobře** a diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

V Plzni 20. 5. 2013

Ing. Petr Brůha

**SOUHLASÍ
S ORIGINÁLEM**

Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta aplikovaných věd
katedra informatiky a výpočetní techniky